О реорганизации Республиканского государственного предприятия "Республиканская
ветеринарная лаборатория" Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2000 года N 1957
      В целях обеспечения современного уровня ветеринарной диагностической работы,
повышения эффективности ветеринарно-санитарных мероприятий по профилактике и
диагностике особо опасных, медленных и экзотических заболеваний животных, а также
определения высокотоксичных или радиоактивных веществ в организме животных,
продуктах и сырье животного происхождения Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканская ветеринарная лаборатория" Министерства
сельского хозяйства путем преобразования в государственное учреждение "
Республиканская ветеринарная лаборатория" подведомственное Министерству
сельского хозяйства Республики Казахстан (далее - Учреждение).
      2. Определить штатную численность Учреждения в пределах лимита штатной
численности государственных учреждений подведомственных Министерству сельского
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке
обеспечить финансирование Учреждения за счет и в пределах средств,
предусмотренных в республиканском бюджете на 2001 год по программе "Диагностика
б о л е з н е й  ж и в о т н ы х " .
      4. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1 )  у т в е р д и т ь  У с т а в  У ч р е ж д е н и я ;
      2) обеспечить государственную регистрацию Учреждения;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2001 года.

     Первый заместитель
     Премьер-Министра
     Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан